MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

PORTARIA Nº 12, DE 05 DE ABRIL DE 2022PORTARIA Nº 12, DE 05 DE ABRIL DE 2022

Designa  membros para compor a Comissão de Planejamento da
utilização dos Recursos do Programa de Pós-Graduação em Políticas
Públicas e Desenvolvimento

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO De ECONOMIA, SOCIEDADE E POLITICA, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (Unila),
designado pela Portaria nº 286/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 61, de 27 de julho de 2021, no uso de suas atribuições legais e considerando a
delegação de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, considerando o pedido formalizado do PRograma de Pós-graduação em Políticas
Públicas e Desenvolvimento (PPGPPD) e o que consta no processo 23422.006477/2022-39, RESOLVE:

Art. 1º Designar como membros para compor a Comissão de Planejamento da utilização dos Recursos do Programa de Pós-Graduação em Políticas
Públicas e Desenvolvimento os servidores:

I- Representantes docentes:

a)  Gilson Batista de Oliveira (docente), titular;

b) Jamur Johnas Marchi  (docente), titular;

c) Maria Alejandra Nicolás (docente), coordenadora do PPGPPD, titular

II- Representantes discentes:

a) Derliz Moreno, titular.

Art. 2º A comissão tem como atribuição planejar a utilização dos recursos financeiro do PPGPPD, resultado da participação de Editais do programa.

Art. 3º O prazo de vigência dessa comissão é de um ano ou até a publicação dos resultados.

Art. 4º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FABIO BORGES

Portaria nº 12/2022/Ilaesp, com publicação no Boletim de Serviço nº 62, de 05 de Abril de 2022.